Página 426   14 de Março de 2024 Nº 28.702
<#E.G.B#1557466#426#1562079>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.004/2024 - PMPL

PROCESSO N.053/2024

A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, por intermédio da sua
Agente de contratação/Pregoeira, nomeado pela Portaria nº 013/2024,

nº 004/2024, tendo como objeto: “O presente edital tem por objeto FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. Com
o seguinte cronograma: INÍCIO DO CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS
EM 15/03/2024 a partir das 09h; FIM DO CADASTRAMENTO DE
PROPOSTAS no dia 08/04/2024 até 09h00min; ABERTURA DAS
PROPOSTAS em 04/04/2024 a partir das 09h00min; INÍCIO DO PREGÃO
às 09h15min do dia 08/04/2024. PARA TODAS AS REFERÊNCIAS
TEMPORAIS (HORÁRIO) SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA
(DF), o certame se processará pela plataforma eletrônica da empresa
LICITANET- Licitações Online, com acesso no endereço https://licitanet.
com.br//. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, Av. Marechal Rondon, 522, centro, de
segunda à sexta-feira, de 7h as 11h e 13h as 17h, pelo telefone nº (65)

Regido pela Lei nº.14.133/2021, Lei complementar Federal n.123/06 e pelo
Decreto Municipal nº. 012/2024. Pontes e Lacerda/MT, 13 de março de
2024.

Lucélia Martos Alves - Agente de Contratação/Pregoeira
<#E.G.B#1557466#426#1562079/>

Protocolo 1557466

<#E.G.B#1557436#426#1562047>

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2024

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SERVIÇO DE REAVALIAÇÃO ATUARIAL ANUAL - PREVI PORTO.
Em favor da empresa: I F CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - CNPJ

Porto Esperidião-MT, 13 de março de 2024-

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2024

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2024. DO OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEFONIA MÓVEL PÓS-PAGO, PARA USO DOS SERVIDORES,
COM FORNECIMENTO DE LINHAS DE ACESSO MÓVEL PÓS-PAGO E
GESTÃO DE DISPOSITIVO DURANTE 12 MESES.Em favor da empresa:
TELEFÔNICA BRASIL S. A. - CNPJ 02.558.157/0001-62 Valor total de: R$

Porto Esperidião-MT, 13 de março de 2024

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1557436#426#1562047/>

Protocolo 1557436

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1558267#426#1562885>

TERMO NEGATIVO DE RECURSO
° 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

A Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria no 621/2023
de 10 de agosto de 2023, vem por meio do presente tornar público e para
conhecimento de todos os interessados que após proferida decisão da
CPL; NÃO HOUVE RECURSO INTERPOSTO FASE DE JULGAMENTO

interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, 13 de março de 2024
Adriano  de Paula - Presidente da CPL

° 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna Público e para conhecimento dos
interessado o resultado da Tomada de Preços n° 003/2023, no qual sagrou-se
vencedora a licitante: CONSTRUTORA B&C LTDA (Campo Grande - MS),
inscrito no CNPJ 4.610.413/0001-49, com a proposta global no montante
de R$ 653.885,11 (seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e

qualquer interessado que queira examiná-los. Original assinado nos autos
Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 13 de março de 2024.
Adriano  de Paula - Presidente da CPL
Regiane Cristina da Silva do Carmo - Membro da CPL
Silvia Aparecida Antunes de Oliveira - Membro da CPL

° 011/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1675/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que dispõe o inciso VI, do
art. 43, da Lei nº 8.6666/93; CONSIDERANDO, o teor do Parecer Jurídico
nº 321/2023, emitido pela Procuradoria Geral desta Prefeitura, cujo teor
visa assegurar a legalidade na homologação da Tomada de Preços nº

contidos no edital. CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames
da Lei de licitações, respeitando o observando os procedimentos exigidos;
CONSIDERANDO, que o processo licitatório foi julgado com observância
de critérios objetivos, sagrando-se vencedora a licitante que ofertou a
melhor proposta observando o critério de menor preço e melhor técnica

não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo
Licitatório;  RESOLVE: I - ADJUDICAR o objeto do processo licitatório
em favor da CONSTRUTORA B&C LTDA (Campo Grande - MS), inscrito
no CNPJ 4.610.413/0001-49, com a proposta global no montante de R$
653.885,11 (seiscentos e cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e cinco

Preços 011/2023, nos termos da Ata de Sessão e Pareceres Jurídicos e
ofícios do departamento de Engenharia constantes no respectivo certame.
Original assinado nos autos do processo.
Primavera do Leste - MT, quarta-feira, 13 de março de 2024.
Leonardo Tadeu Bortolin - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<#E.G.B#1558267#426#1562885/>

Protocolo 1558267

<#E.G.B#1558270#426#1562889>

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NO TRATAMENTO E
PURIFICAÇÃO DE AGUÁ, EM ATENDIMENTO DA DEMNADA DO
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE, DO MUNICIPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO I - EDITAL E DEMAIS ANEXOS INTEGRANTE DO PROCESSO,
PELO PERÍODO DE 01 (UM) ANO. Empresas vencedoras valor total: R$
128.458,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais):
INDUSTRIA QUIMICA CMT LTDA (10.717.170/0001-45) com os lotes: 1, 2
e 3 no valor total de R$ 128.458,00 (cento e vinte e oito mil e quatrocentos
e cinquenta e oito reais).
São Félix Do Araguaia - MT, 13 de março de 2024.
Jean Flavio Dos Santos Milhomem - Condutor De Processos